



ประกาศเทศบาลตำบลลาด

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ คลส.บ้านกระฉอด หมู่ ๕
ชุมชนกระฉอดสามัคคี ซอยวัดบำรุงธรรมบริเวณย่าโม - ชลประทาน
ตำบลลาด อำเภอเมือง จังหวัดนครราชสีมา

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ แจ้ง
แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของ
หน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา
กลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติใน
พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศ
รายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐.-บาท
ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ www.gprocurement.go.th ของ
กรมบัญชีกลาง นั้น

เทศบาลตำบลลาด ได้จัดทำราคา โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ คลส.บ้านกระฉอด หมู่ ๕
ชุมชนกระฉอดสามัคคี ซอยวัดบำรุงธรรมบริเวณย่าโม - ชลประทาน ตำบลลาด อำเภอเมือง จังหวัดนครราชสีมา
รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลลาดกำหนด กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จจำนวน ๙๐ วัน ใช้สูตรค่า K (สัญญา
แบบปรับราคาได้) ให้เลือกใช้งานแต่ละประเภทของงานก่อสร้าง งบประมาณ ๘๒๗,๐๐๐.- บาท (แปดแสนสอง
หมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) จำนวนเงินราคากลาง ๘๕๖,๘๖๘.๐๓ (แปดแสนห้าหมื่นหกพันแปดร้อยหกสิบแปดบาทสาม
สตางค์) จึงขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง การจัดซื้อจัดจ้างดังกล่าว
ข้างต้นรายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๔ เดือนสิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(ลงชื่อ)

(นายรูป รอดจอหอ)

นายกเทศมนตรีตำบลลาด

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

| | | |
|------------------------|--|--------------|
| ชื่อโครงการ | ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. บ้านกระฉอด หมู่ที่ 5 ชุมชนกระฉอดสามัคคี ซอยวัดบำรุงธรรมบริเวณยาโม-คลองชลประทาน | |
| สถานที่ดำเนินการ | บ้านกระฉอด หมู่ที่ 5 ต.ตลาด อ.เมืองนครราชสีมา จ.นครราชสีมา | |
| หน่วยงานเจ้าของโครงการ | เทศบาลตำบลตลาด อ.เมืองนครราชสีมา จ.นครราชสีมา | |
| ปริมาณงาน | วางท่อระบายน้ำ ขนาด 0.60 ม.และบ่อกักน้ำทิ้ง ค.ส.ล.ขนาด 1.00x1.00x1.40 ม.พร้อมฝาดะแกรงเหล็กหล่อ มีความยาวรวมบ่อกัก 243 ม. รายละเอียดตามแบบ ทต.ตลาดกำหนด | |
| แบบเลขที่ | ประมาณราคาเมื่อ | สิงหาคม 2566 |

| ลำดับ | รายการ | รวมค่างานก่อสร้าง | หมายเหตุ |
|---|----------------|-------------------|-------------------------|
| 1 | ประเภทงานทาง | 856,868.03 | Factor F |
| | | | - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% |
| | | | - เงินประกันผลงานหัก 0% |
| | | | - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% |
| | | | - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% |
| | | | - พื้นที่ ปกติ |
| | รวมค่าก่อสร้าง | 856,868.03 | |
| สรุป | ราคากลาง | 856,868.03 | |
| ตัวอักษร (-แปดแสนห้าหมื่นหกพันแปดร้อยหกสิบแปดบาทสามสตางค์-) | | | |

พื้นที่ดำเนินการ 243.00 เมตร
 เฉลี่ยราคา เมตร ละ 3,526.00 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่ง เทศบาลตำบลตลาด ที่ /2566 ลงวันที่ **26 ก.ค. 2566** ได้ตรวจสอบ เห็นชอบกับประมาณการงานก่อสร้างโครงการดังกล่าว และให้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลาง จึงได้พร้อมกันลงนามไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายกิตติศักดิ์ บุญถือ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายสันชัย ไชขุนทด)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายชัยฤกษ์ ทองตา)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ) อนุมัติ

(นายธูป รอดจ่อหอ)

ตำแหน่ง นายกเทศมนตรีตำบลตลาด

แบบแสดงรายการปริมาณงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

| | | |
|------------------------|--|--------------|
| ชื่อโครงการ | ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. บ้านกระดอต หมู่ที่5 ชุมชนกระดอตสามัคคี ซอยวัดบำรุงธรรมบริเวณย่าโม-คลองข | |
| สถานที่ดำเนินการ | บ้านกระดอต หมู่ที่5 ต.ตลาด อ.เมืองนครราชสีมา จ.นครราชสีมา | |
| หน่วยงานเจ้าของโครงการ | เทศบาลตำบลตลาด อ.เมืองนครราชสีมา จ.นครราชสีมา | |
| ปริมาณงาน | วางท่อระบายน้ำ ขนาด 0.60 ม.และบ่อพักน้ำทิ้ง ค.ส.ล.ขนาด 1.00x1.00x1.40 ม.พร้อมฝาดระแนงเหล็กหล่อ มีความยาวรวมบ่อพัก 243 ม. รายละเอียดตามแบบ ทด.ตลาดกำหนด | |
| แบบเลขที่ | ประมาณราคาเมื่อ | สิงหาคม 2566 |

| ที่ | รายการ | หน่วย | จำนวน | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน | F _N | ราคาต่อหน่วยx F _N | ราคากลาง |
|--|---|-------|--------|--------------|------------|----------------|------------------------------|-------------------|
| 1 | งานวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. | | | | | | | |
| | - ท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.ขนาด 0.60 ม. | ม. | 225.00 | 1,180.00 | 265,500.00 | 1.3624 | 1,607.63 | 361,717.20 |
| 2 | งานบ่อพักน้ำทิ้ง ค.ส.ล. | | | | | | | |
| | - บ่อพักน้ำทิ้ง ค.ส.ล.ขนาด1.00x1.00x1.40 ม. | บ่อ | 25.00 | 5,700.00 | 142,500.00 | 1.3624 | 7,765.68 | 194,142.00 |
| | - ฝาดระแนงเหล็กหล่อ | ผา | 25.00 | 5,500.00 | 137,500.00 | 1.3624 | 7,493.20 | 187,330.00 |
| 3 | งานคืนผิวถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก | | | | | | | |
| | - ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 0.15 ม. | ตร.ม. | 225.00 | 341.47 | 76,830.75 | 1.3624 | 465.22 | 104,674.21 |
| | - ทราयरองใต้ผิวจราจรคอนกรีต | ม. | 11.25 | 587.50 | 6,609.38 | 1.3624 | 800.41 | 9,004.62 |
| รวมค่าก่อสร้าง | | | | | | | | 856,868.03 |
| ตัวอักษร (-แปดแสนห้าหมื่นหกพันแปดร้อยหกสิบแปดบาทสามสตางค์-) | | | | | | | | ราคากลาง |
| | | | | | | | | 856,868.03 |

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง = 628,940.13
- ② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง = 1.3624

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) _____ ประธานกรรมการฯ
(นายกิตติศักดิ์ บุญถือ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) _____ กรรมการ
(นายสันชัย ไชขุนทด)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ) _____ กรรมการ
(นายชัยฤกษ์ ทองตา)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน